
Ministerio de Hacienda
Reg.  202UU   07/04/2025

TP  694        

 
 
jmf/spz/Admb/avb

 TOMADO RAZÓN
11 Junio 2025

Jefe de División de Contabilidad y Finanzas Públicas
Código Verificación:  1749662071809-C19A09E7-B87E-406F-
ACD9-7B690AF7511D
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   29 ABR 2025
 
 
 
 
 
N° 431 /

 
 
 
 
 
VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Público para
el año 2025, y el Decreto de Hacienda N° 1.961
de 2024.
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 01 INGRESOS GENERALES DE LA NACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
11    VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS 44.548.381

 01   Venta o Rescate de Títulos y Valores 44.548.381

 
 
 
 

 Partida 50 TESORO PÚBLICO

 Capítulo 01 FISCO

 Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
27    APORTE FISCAL LIBRE 44.548.381

 09   MINISTERIO DE EDUCACIÓN 44.548.381

  001  Subsecretaría de Educación 16.191.004

  002  Superintendencia de Educación 666.781

  003  Agencia de Calidad de la Educación 8.174.720

  004  Subsecretaría de Educación Parvularia 10.368.905

  009  Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas 8.637.740 107.940.760

  015  Consejo Nacional de Educación 34.211

  019  Servicio Local de Educación Puerto Cordillera 617.313

  022  Servicio Local de Educación Costa Araucanía 566.741

  029  Servicio Local de Educación Llanquihue 196.219

  031  Servicio Local de Educación Licancabur 155.237

  033  Servicio Local de Educación Punilla Cordillera 1.674.514

  034  Servicio Local de Educación Aysén 2.306.681

  039  Servicio Local de Educación Marga Marga 111.960

  043  Servicio Local de Educación del Pino 53.745

  044  Servicio Local de Educación Andalién Costa 1.944

  045  Servicio Local de Educación Valdivia 185.288

  090  Subsecretaría de Educación Superior 13.447.815

  091  Superintendencia de Educación Superior 1.561

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN



3
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 4.807.092

 01   Libre 4.807.092

34    SERVICIO DE LA DEUDA 4.807.092

 07   Deuda Flotante 4.807.092

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 03 MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 5.446.227

34    SERVICIO DE LA DEUDA 5.446.227

 07   Deuda Flotante 5.446.227

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 04 DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 5.143.787

34    SERVICIO DE LA DEUDA 5.143.787

 07   Deuda Flotante 5.143.787

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 11 RECURSOS EDUCATIVOS

 
 
 



4
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.126.141

 01   Libre 1.126.141

15    SALDO INICIAL DE CAJA 6.467.155

34    SERVICIO DE LA DEUDA 7.593.296

 07   Deuda Flotante 7.593.296

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

 Programa 20 SUBVENCIONES A LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCACIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 10.257.771

 01   Libre 10.257.771

15    SALDO INICIAL DE CAJA 27.737.219

34    SERVICIO DE LA DEUDA 37.994.990

 07   Deuda Flotante 37.994.990

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 02 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN

 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 666.781

 01   Libre 666.781

15    SALDO INICIAL DE CAJA 871.269

34    SERVICIO DE LA DEUDA 1.538.050

 07   Deuda Flotante 1.538.050

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 03 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 Programa 01 AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN

 
 
 



5
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 8.174.720

 01   Libre 8.174.720

15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.112.200

34    SERVICIO DE LA DEUDA 10.286.920

 07   Deuda Flotante 10.286.920

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 04 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 10.368.905

 01   Libre 10.368.905

15    SALDO INICIAL DE CAJA 19.237.653

34    SERVICIO DE LA DEUDA 29.606.558

 07   Deuda Flotante 29.606.558

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 107.940.760

 01   Libre 107.940.760

12    RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 103.894.263

 10   Ingresos por Percibir 103.894.263

15    SALDO INICIAL DE CAJA 897.135.413

34    SERVICIO DE LA DEUDA 893.088.916

 07   Deuda Flotante 893.088.916

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 02 SALUD ESCOLAR

 



6
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.505.008

 01   Libre 1.505.008

34    SERVICIO DE LA DEUDA 1.505.008

 07   Deuda Flotante 1.505.008

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

 Programa 03 BECAS Y ASISTENCIALIDAD ESTUDIANTIL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 7.132.732

 01   Libre 7.132.732

34    SERVICIO DE LA DEUDA 7.132.732

 07   Deuda Flotante 7.132.732

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 13 CONSEJO DE RECTORES

 Programa 01 CONSEJO DE RECTORES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.628

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.628

 07   Deuda Flotante 2.628

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 15 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN

 Programa 01 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACIÓN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 34.211



7
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 01   Libre 34.211

15    SALDO INICIAL DE CAJA 4.879

34    SERVICIO DE LA DEUDA 39.090

 07   Deuda Flotante 39.090

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 32.704

34    SERVICIO DE LA DEUDA 32.704

 07   Deuda Flotante 32.704

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 617.313

 01   Libre 617.313

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.146.671

34    SERVICIO DE LA DEUDA 1.763.984

 07   Deuda Flotante 1.763.984

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 101.058

34    SERVICIO DE LA DEUDA 101.058

 07   Deuda Flotante 101.058



8
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.711.768

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.711.768

 07   Deuda Flotante 2.711.768

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COSTA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 77.354

 01   Libre 77.354

15    SALDO INICIAL DE CAJA 112.116

34    SERVICIO DE LA DEUDA 189.470

 07   Deuda Flotante 189.470

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 489.387

 01   Libre 489.387

15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.284.589

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.773.976

 07   Deuda Flotante 2.773.976

 
 
 



9
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 4.132.201

34    SERVICIO DE LA DEUDA 4.132.201

 07   Deuda Flotante 4.132.201

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 115.725

34    SERVICIO DE LA DEUDA 115.725

 07   Deuda Flotante 115.725

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.340.514

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.340.514

 07   Deuda Flotante 2.340.514

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ATACAMA

 
 



10
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
      Miles de $

Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 76.993

34    SERVICIO DE LA DEUDA 76.993

 07   Deuda Flotante 76.993

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALPARAISO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 144.341

34    SERVICIO DE LA DEUDA 144.341

 07   Deuda Flotante 144.341

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LLANQUIHUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 196.219

 01   Libre 196.219

34    SERVICIO DE LA DEUDA 196.219

 07   Deuda Flotante 196.219

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 2.666.173

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.666.173

 07   Deuda Flotante 2.666.173



11
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS IQUIQUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 149.420

34    SERVICIO DE LA DEUDA 149.420

 07   Deuda Flotante 149.420

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.451.814

34    SERVICIO DE LA DEUDA 1.451.814

 07   Deuda Flotante 1.451.814

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 31 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LICANCABUR

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LICANCABUR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 155.237

 01   Libre 155.237

15    SALDO INICIAL DE CAJA 123.595

34    SERVICIO DE LA DEUDA 278.832

 07   Deuda Flotante 278.832

 
 
 
 



12
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 32 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAULE COSTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS MAULE COSTA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 103.918

34    SERVICIO DE LA DEUDA 103.918

 07   Deuda Flotante 103.918

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS PUNILLA CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 234.665

34    SERVICIO DE LA DEUDA 234.665

 07   Deuda Flotante 234.665

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.674.514

 01   Libre 1.674.514

15    SALDO INICIAL DE CAJA 1.447.468

34    SERVICIO DE LA DEUDA 3.121.982

 07   Deuda Flotante 3.121.982

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS AYSÉN

 



13
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 322.980

34    SERVICIO DE LA DEUDA 322.980

 07   Deuda Flotante 322.980

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

 Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 2.306.681

 01   Libre 2.306.681

34    SERVICIO DE LA DEUDA 2.306.681

 07   Deuda Flotante 2.306.681

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 36 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN TAMARUGAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS TAMARUGAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 39.178

34    SERVICIO DE LA DEUDA 39.178

 07   Deuda Flotante 39.178

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 37 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ELQUI

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ELQUI

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 64.646

34    SERVICIO DE LA DEUDA 64.646



14
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción

 07   Deuda Flotante 64.646

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 38 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA CENTRAL

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS COSTA CENTRAL

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 66.351

34    SERVICIO DE LA DEUDA 66.351

 07   Deuda Flotante 66.351

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 39 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MARGA MARGA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS MARGA MARGA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 111.960

 01   Libre 111.960

15    SALDO INICIAL DE CAJA 35.354

34    SERVICIO DE LA DEUDA 147.314

 07   Deuda Flotante 147.314

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 40 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS LIBERTADORES

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LOS LIBERTADORES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 233.180

34    SERVICIO DE LA DEUDA 233.180

 07   Deuda Flotante 233.180

 
 
 



15
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA ROSA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 89.484

34    SERVICIO DE LA DEUDA 89.484

 07   Deuda Flotante 89.484

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 42 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA CORINA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS SANTA CORINA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 55.755

34    SERVICIO DE LA DEUDA 55.755

 07   Deuda Flotante 55.755

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS DEL PINO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 53.745

 01   Libre 53.745

15    SALDO INICIAL DE CAJA 129.835

34    SERVICIO DE LA DEUDA 183.580

 07   Deuda Flotante 183.580

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANDALIÉN COSTA



16
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.944

 01   Libre 1.944

15    SALDO INICIAL DE CAJA 89.294

34    SERVICIO DE LA DEUDA 91.238

 07   Deuda Flotante 91.238

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS VALDIVIA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 185.288

 01   Libre 185.288

15    SALDO INICIAL DE CAJA 36.010

34    SERVICIO DE LA DEUDA 221.298

 07   Deuda Flotante 221.298

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 46 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANTOFAGASTA

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS ANTOFAGASTA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 10.430

34    SERVICIO DE LA DEUDA 10.430

 07   Deuda Flotante 10.430

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 50 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LOS PARQUES

 Programa 01 GASTOS ADMINISTRATIVOS LOS PARQUES

 
 
 



17
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
15    SALDO INICIAL DE CAJA 13.765

34    SERVICIO DE LA DEUDA 13.765

 07   Deuda Flotante 13.765

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 198.933

 01   Libre 198.933

34    SERVICIO DE LA DEUDA 198.933

 07   Deuda Flotante 198.933

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 90 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 02 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICA

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 13.248.882

 01   Libre 13.248.882

34    SERVICIO DE LA DEUDA 13.248.882

 07   Deuda Flotante 13.248.882

 
 
 
 

 Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

 Capítulo 91 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN SUPERIOR

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
09    APORTE FISCAL 1.561

 01   Libre 1.561

15    SALDO INICIAL DE CAJA 195.711



18
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
34    SERVICIO DE LA DEUDA 197.272

 07   Deuda Flotante 197.272



19
Ministerio de Hacienda
202UU   07/04/2025

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MARIO MARCEL CULLELL
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


